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KALKINMA BANKASI GENEL MÜDÜR VEKİLİ PEHLİVAN: -''2012 YILINDA YENİLENEBİLİR 
ENERJİ YATIRIMLARI İÇİN 600 MİLYON LİRA CİVARINDA KREDİ SAĞLAMAYI 
HEDEFLİYORUZ''  
-''BU YILI YAKLAŞIK 600 MİLYON LİRA YENİ PLASMAN YAPARAK KAPATACAĞIZ''  
-''(DÜNYA BANKASINDAN TEMİN EDİLEN 300 MİLYON DOLARLIK KREDİ) BU KREDİ 
PROGRAMIYLA, VADESİ BOYUNCA TEKRARLAYAN KULLANDIRIMLARLA BİRLİKTE ÖZEL 
SEKTÖRÜN YAKLAŞIK 1 MİLYAR DOLAR TUTARINDAKİ ENERJİ İTHALATINI VE CARİ AÇIĞI 
AZALTICI ETKİSİ OLAN YATIRIMLARIN FİNANSMANINI HEDEFLİYORUZ''  
-''TÜRKİYE'DE TEDBİRLİ BANKACILIK YAPILIYOR, 2012'DE PİYASALARDA GELİŞMİŞ 
ÜLKELERDEKİ GİBİ BİR ÇALKALANMA BEKLEMİYORUM'' (FOTOĞRAFLI) 
 
ANKARA (A.A) - Hülya Gündüzalp - Erdal Çelikel - Kalkınma Bankası Genel Müdür Vekili Metin Pehlivan, 
2012 yılında yenilenebilir enerji yatırımları için 600 milyon lira civarında kredi sağlamayı hedeflediklerini 
söyledi.  
    
  AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Pehlivan, yenilenebilir enerji yatırımlarının finansmanına ilişkin soru 
üzerine, bu tür yatırımlara 2008'den bu yana toplam 2 milyar 535 milyon lira kredi tahsis ettiklerini 
bildirdi.  
     
 Yenilenebilir enerji yatırımları kapsamında 123 projeyi değerlendirdiklerini, toplam 1.251 megavat 
gücünde 78 projeyi kredilendirdiklerini anlatan Pehlivan, bunlardan 275 megavat gücünde 19 tesisin 
üretime geçtiğini dile getirdi.  
    
  Kalkınma Bankası'na bu alanda her yıl en az 1 milyar lira kredi talebi geldiğini, kullandırdıkları kredi 
tutarının ise yıl sonu itibariyle 400 milyon liraya ulaşmasını beklediklerini belirten Pehlivan, gelecek yıl da 
yenilenebilir enerji yatırımları için 600 milyon lira civarında kredi sağlamayı hedeflediklerini bildirdi.  
     
 Pehlivan, 2012 yılında banka kaynaklarını; rekabet gücü yüksek, cari açığı azaltan, yüksek katma değer 
üreten ve istihdama katkı sağlayan isabetli projelerin finansmanına yönelik kullandırmaya hazırlandıklarını 
kaydetti.  
     
 Kasım sonu itibariyle bankacılık sistemi kredi hacminin kurdan arındırıldığında yüzde 27 büyüdüğünü, 
Kalkınma Bankasının kredi hacminin ise bu oranın bir kaç puan üzerinde olduğunu belirten Pehlivan, 
ekonomi yönetiminin sektör kredi hacmiyle ilgili açıklamalarını yakından izlediklerini ve kredi 
çalışmalarında genel tutuma uyumlu bir yaklaşımı benimsediklerini söyledi.  
     
 Pehlivan, Kalkınma Bankası'nın aktif büyüklüğünün ise Kasım sonu itibariyle 2,71 milyar lira düzeyinde 
olduğunu bildirdi.  
      
     -500 milyon dolarlık dış kaynak-  
     2011 yılının kendileri için finansman kuruluşlarından önemli kaynaklar temin ettikleri ve yatırım 
kredilerinde yüksek ödeme seviyelerine ulaştıkları bir yıl olduğunu anlatan Pehlivan, son dönemde dış 
piyasalarda yaşanan olumsuz koşullara rağmen bankanın artan faaliyet hacmine paralel olarak yıl içinde 
yaklaşık 500 milyon dolar tutarında uzun vadeli ve uygun koşullu yeni dış kaynak sağladığını bildirdi.  
      
Bu yıl 1,4 milyar lira tutarında yeni kredi talebi aldıklarını ve buna karşılık 1,026 milyon lira tutarında 
tahsis yaptıklarını dile getiren Pehlivan, tahsislerin yüzde 51'inin enerji, yüzde 19'unun sanayi, yüzde 
15'inin turizm, yüzde 13'ünün finans sektörüne yapıldığını kaydetti.  
     
 Metin Pehlivan, 2011 yılında ticari bankalara ve leasing kuruluşlarına yönelik kredi işlem hacimlerinin de 
230 milyon dolar seviyesine ulaştığını kaydetti.  
     



 Pehlivan, turizm işletmelerinin, oto yan sanayi, makine, tekstil gibi küme oluşumlarında yer alan ve 
organize sanayi bölgelerinde faaliyette bulunan işletmelerin yenileme, modernizasyon ve tevsi 
yatırımlarının, çevre ve rekabet gücünün artırılmasına ilişkin yatırımların finansmanında kullanılmak üzere 
tahsis ettikleri bu kredilerin bankanın doğrudan erişim imkanı bulamadığı KOBİ'lere ulaşabilmelerine 
olanak sağladığını söyledi.  
      
     -600 milyon TL yeni plasman-  
      Pehlivan, Kalkınma Bankasının bu yılı, yaklaşık 600 milyon lira yeni plasman yaparak kapatacağını dile 
getirdi.  
     
 Yatırım kredilerinden oluşan kredi portföylerinin 1,82 milyar lira seviyesinde olduğunu ifade eden 
Pehlivan, kredilerin yüzde 56'sının enerji, yüzde 17'sinin turizm yüzde 15'inin imalat sanayi, yüzde 7'sinin 
yurtiçi bankalara apeks kullandırımları ve yüzde 5'inin de diğer sektörlere kullandırılan kredilerden 
oluştuğunu bildirdi.  
     
 Metin Pehlivan, Türkiye'de ve Kıbrıs'ta turizmin gelişmesine verdikleri finans desteğinin de sürdüğünü 
ifade etti.  
      
     -Dünya Bankası'ndan temin edilen kredi-  
     Dünya bankası ile imzaladıkları 300 milyon dolarlık kredi anlaşması hatırlatılarak, bu kredinin 
plasmanının nasıl yapılacağının sorulması üzerine de Pehlivan, şunları kaydetti: ''Bu krediyle de 
yenilenebilir enerji ve enerji verimliliğine yönelik yatırımlara destek vereceğiz. Bir seferde sağlanan en 
yüksek tutarlı işlem olma özelliğine sahip bu kredi programıyla; vadesi boyunca tekrarlayan 
kullandırımlarla birlikte özel sektörün yaklaşık 1 milyar dolar tutarındaki enerji ithalatını ve cari açığı 
azaltıcı etkisi olan yatırımların finansmanını hedefliyoruz.''  
      
     -Donuk alacaklardan 15,7 milyon lira tahsilat-  
     Metin Pehlivan, banka alacaklarına ilişkin soruya karşılık da bankada uzun vadeli yatırım kredilerinin 
yoğun olması nedeniyle donuk alacaklarda tahsilat süresinin uzadığını, varlık yönetim şirketlerine alacak 
satışının ise yapılmadığını söyledi. Pehlivan, buna rağmen gecikmiş alacaklarının yüzde 5'in altına 
gerilediğini ve taşınabilir bir risk stratejisiyle dengeli büyümeye özen gösterildiğini ifade etti.  
     
 Kalkınma Bankası Genel Müdür Vekili, tamamı maddi teminatlara sahip donuk alacaklarından bu yıl 15,7 
milyon lira tahsilat gerçekleştirildiğini bildirdi.  
      
     -''Çalkantı beklemiyoruz''-   
     Avro Bölgesi'ndeki kriz ve etkilerine ilişkin bir soru üzerine de Pehlivan, bu yıl 500 milyon dolar 
civarında bir kaynak bulduklarını, 2012 yılında aynı seviyenin yakalanmasının kendileri açısından ''iyi'' 
olacağını ifade etti.  
     
 Her yıl aldıkları kredinin aynı yıl tüketilmediğine dikkati çeken Pehlivan, ''Kümülatif bir etki var. 1,5 milyar 
doları geçti şu anda aldıklarımız. Türkiye'de bu şekilde dış kaynağı yoğun kullanan bankalarda biz 
kendimizi ilk 3'te ya da 4'ncü sırada tanımlıyoruz'' diye konuştu.  
     Pehlivan, gelecek yıl bankacılık sektörü açısından ne beklediklerine ilişkin soruya cevap verirken de 
Türkiye'de ''tedbirli bankacılık'' yapıldığını, 2012'de piyasalarda gelişmiş ülkelerdeki gibi bir çalkalanma 
beklemediğini söyledi.  
    
  Kalkınma Bankası'nın önümüzdeki yıl ihtiyaç duyması halinde Avro Bölgesi dışındaki finans kuruluşlarına 
kredi başvurusunda bulunup bulunmayacağına ilişkin soru üzerine de Pehlivan, bu konuda görüşmelerinin 
olduğunu ancak pratik olarak Dünya Bankası ve Avrupa Yatırım Bankası gibi kuruluşlarla ilişkilerinin güçlü 
olduğunu belirtti.  
 


